

1 marca 2022



Trwa zbiórka na rzecz wsparcia działań humanitarnych na terenie Obwodu Winnickiego

Dziś w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz w podległych jednostkach organizacyjnych ruszyła samorządowa zbiórka pieniędzy na rzecz wsparcia działań humanitarnych na terenie bliskiego nam regionu partnerskiego - Obwodu Winnickiego oraz ukraińskiego Podola.

Umowa o współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Obwodem Winnickim

została podpisana 23 września 1999 roku. Zakres współpracy dotyczy m.in.: transferu technologii między przedsiębiorstwami i instytucjami związanymi lub działającymi w tym zakresie, wspieraniu programów wymiany kulturalnej, wzajemnemu tworzeniu kontaktów pomiędzy instytucjami naukowymi, kulturalnymi i oświatowymi, wspieraniu programów współpracy medycznej, wymiany informacji i doświadczeń oraz technologii w dziedzinie ochrony środowiska.

Bestialska i niespotykana agresja ze strony Federacji Rosyjskiej na Ukrainę po raz kolejny wystawia na próbę nasze człowieczeństwo, empatię i dobre serca. Większość z nas włączyła się już w pomoc dla ukraińskich uchodźców, angażując się rzeczowo, finansowo, poświęcając swój czas i energię. Jako naród, społeczeństwo, kielczanie i mieszkańcy województwa świętokrzyskiego zdajemy ten trudny egzamin.

Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego aktywnie włączyli się w prowadzoną zbiórkę pieniędzy, które będą przeznaczone na sfinansowanie pomocy humanitarnej dla mieszkańców Ukrainy. Do akcji przyłączyły się także instytucje podległe samorządowi województwa: Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach, Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Zamkowe w Sandomierzu, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzki Dom Kultury, Teatr im. Stefana Żeromskiego, Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga, Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie, Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, Świętokrzyskie Biuro Geodezji, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego, Uzdrawisko Busko-Zdrój oraz Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii.

Jednocześnie prowadzimy także inne akcje pomocy, do których można dołączyć. Więcej o nich przeczytacie - [POMAGAMY UKRAINIE](#)

Pokażmy razem wielkie serce i pomóżmy naszym przyjaciółom w tych trudnych chwilach!